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Lipaskerääjät tekevät Nälkäpäivän
Tiesitkö, että 91 % suomalaisista tuntee 
Nälkäpäivän vähintään nimen tasolla? 

Näin merkittävää tunnettuutta on ollut 
rakentamassa jokainen, joka on joskus 
pukenut päälleen punaisen keräysliivin. 
Ihmiset tuntevat Nälkäpäivän erityisesti 
vapaaehtoisista lipaskerääjistä. Ja juuri ihmisten 
välinen kohtaaminen tekee Nälkäpäivästä 
ainutlaatuisen ja erottaa sen monista muista 
varainhankintakampanjoista. 

Nälkäpäivän tehtävänä onkin paitsi kerätä 
varoja, myös tehdä vapaaehtoisuutta näkyväksi. 
Kerääjäpalautteiden mukaan lipaskerääminen 
on palkitseva kokemus ja toimii monelle 
hyvänä ensikosketuksena Punaisen Ristin 
vapaaehtoisuuteen. 

Lipaskeräys tuottaa edelleen merkittävän osan 
Nälkäpäivän kokonaistuloksesta, mutta lisäksi 
punaisissa liiveissä lippaat kädessä liikkuvat 
vapaaehtoiset ovat arvokkaita kampanjan 
näkyvyyden ja mediakiinnostuksen kannalta. He 
muistuttavat pelkällä olemassaolollaan, että juuri 
nyt on aika toimia ja lahjoittaa. Lahjoitus vain 
tulee yhä useammin käteisen sijaan esimerkiksi 
tekstiviestillä  
tai mobiilimaksuna.

Kun käteistä käytetään vähemmän, lahjoitukset 

virtaavat katastrofirahastoon entistä useammasta 
lähteestä. Muutos voi näkyä pudotuksena 
osaston omassa lipaskeräystuloksessa.  Onkin 
tärkeää, että iloitsemme yhdessä kampanjan 
kokonaistuloksesta, joka on kaikkien keräyksessä 
mukana olevien yhteinen saavutus.

42 vuodessa Nälkäpäivä on tuottanut huikeat 
98 miljoonaa euroa. Olen varma, että tulevan 
Nälkäpäivän jälkeen voimme sanoa keräyksen 
tuoton olevan jo yli  
100 miljoonaa euroa. Tehdään Nälkäpäivä ilolla, ja 
ennen kaikkea yhdessä.

Valtakunnallisten sivujen toimitus: Suomen Punaisen Ristin keskustoimisto/viestintä, Tehtaankatu 1 a, 00140 Helsinki,  
puh. 020 701 2000 Toimittaja: Sari Häkkinen, 040 664 3236, sari.hakkinen@punainenristi.fi 
Kuvat: Suomen Punaisen Ristin kuva-arkisto. Taitto: Keskustoimisto / Viestinnän palvelut, graafinen suunnittelija Tuuli Salminen,  
aineistot@punainenristi.fi  
Piiritiedotteen toimitus: Lapin piirin henkilökunta	 Taitto:Sirkka Kellokumpu

TYKKÄÄ Facebookissa	
Seuraa toimintaamme Facebookin kautta.
facebook.com/punainenristi

TIEDÄ TAPAHTUMISTA	
Etsi paikkakuntasi tapahtumia verkosta.
rednet.punainenristi.fi

SOITA JA LAHJOITA
0600 12220 (20,28 € / puhelu + pvm)

OTA YHTEYTTÄ
Henkilökunnan sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@punainenristi.fi

KESKUSTELE Twitterissä
twitter.com/punainenristi

MERKKI SUOJAA SINUA – SUOJAA SINÄ MERKKIÄ!
Punainen risti valkoisella pohjalla on suojamerkki ja asevoimien lääkintähuollon 
tunnus. Se suojelee kriisitilanteissa siviileitä, avustustyöntekijöitä ja haavoittuneita 
sotilaita. Suojamerkin omistavat sodan oikeussääntöihin eli Geneven sopimuksiin 
sitoutuneet valtiot, joista Suomi on yksi. Punaisella Ristillä on oikeus käyttää tunnusta 
toimintansa merkitsemiseen ja valvoa sen käyttöä. Lue lisää humanitaarinenoikeus.fi

KATSELE VIDEOITA Youtubessa
youtube.com/suomenpunainenristi

JAA KUVIAMME Instagramissa
instagram.com/punainenristi/

TUTUSTU VERKKOKAUPPAAN
punaisenristinkauppa.fi:n järjestönäkymästä tilaat kätevästi kaikki osastomateriaalit. 
Tarvitsetko tunnukset? Laita viesti myynti@punainenristi.fi

Raisa Heinämäki   
Nälkäpäivä-koordinaattori
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Piirin puheenjohtajan terveiset!

PÄÄKIRJOITUS 18.8.2023

Loppukesän tervehdys hyvät SPR:n aktiiviset toi-
mijat! Toivottavasti kesä on ollut virkistävä ja voimia 
palauttava, kun olemme taas kovaa vauhtia palaa-
massa arkeen ja käynnistelemässä syksyn toimin-
taa osastoissa ja piirissä. 

Alkuvuoden aikana Lapin piirissä tapahtui merkittä-
viä asioita, eikä niistä vähäisimpänä saimme uuden 
toiminnanjohtajan Mervin luotsaamaan piiriä kohti 
tulevia haasteita ja mahdollisuuksia yhdessä pii-
rin hallituksen kanssa. Valtakunnallisia muutoksia 
vastaanottotoimintaan on odotettu ja ehkä vähän 
pelättykin jo vuosia, ja nyt ne ovat konkretiaa myös 
meidän osaltamme. Muutokset ovat myös mahdolli-
suuksia. Haluan uskoa, että meiltä löytyy sekä roh-
keutta tarkastella asioita monipuolisesti ja tehdä 
tarpeellisia uudistuksia, että myös viisautta säilyt-
tää ja vahvistaa toimivia ja hyväksi todettuja käytän-
teitä.

Kesäkuussa Joensuun yleiskokouksessa hyväk-
syimme yhdessä järjestön tulevien kolmen vuo-
den keskeiset toimintaa ohjaavat linjaukset sekä 
sääntömuutokset. Päättymässä olevan yleisko-
kouskauden tapaan Punainen Risti myös seuraa-
van kolmen vuoden ajan tuo iloa, ylläpitää toivoa 
ja vahvistaa luottamusta. Me jokainen omalla toi-
minnallamme olemme mukana ilon, toivon ja luotta-
muksen rakentamisessa. 

Yhtenä tärkeimmistä teemoista kesän yleiskoko-
uksessa oli nuorten rooli järjestössä. Vaikka kaik-
kia esitettyjä sääntömuutoksia nuorten aseman 
vahvistamiseksi ei yleiskokous hyväksynytkään, 
niin yhteisymmärrys asian tärkeydestä kävi ilmi 
useissa puheenvuoroissa. Nuoria kutsutaan aktii-
visesti mukaan järjestön toimintaan, monenlaisiin 
nuoria kiinnostaviin tehtäviin sekä myös päätöksen-
tekoon. Ja kuinka hienoa oli olla lappilaisena pai-
kalla, kun yksi yleiskokousedustaja nosti esiin piirin 
nuorisotoimikunnan merkityksen; valtakunnallisesti 
nuorisotoimikunta on osa piirin hallintoa ja kehittä-
mistä vain kahdessa SPR  piirissä, ja toinen niistä 
on Lappi. Hyvä me!

Yleiskokouksessa tehtiin myös henkilövalintoja. 
SPR:n hallitukseen saatiin jälleen lappilaisedus-
tusta, onnea ja voimia tärkeään tehtävääsi Maiju 
Jolma-Taylor!  SPR:n valtuustossa Lapin piirin 
edustajana toimii Tarja Tenhunen, varaedustaja-
naan Jonna Horneman. Vaikka olemmekin jäsen- 
ja väestömäärällä mitattuna pieni piiri SPR:n piirien 
joukossa, meillä on kuitenkin tärkeä asema osana 
valtakunnallista järjestöä. Seuraava yleiskokous 
vuonna 2026 järjestetäänkin Lapissa. Tehdään siitä 
yhdessä meidän näköisemme tapahtuma! 

Antoisaa ja vilkasta syksyä meille kaikille, pidetään 
huolta itsestämme ja toisistamme 

Riitta Nahkiaisoja 
Lapin piirin piirinhallituksen 
puheenjohtaja
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NÄLKÄPÄIVÄ 28.–30.9.2023 

Nälkäpäivässä keskitytään valmiuteen

Kuva: Em
ilia Kangasluom
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Nälkäpäivä-kampanjaa tehdään muiden valta-
kunnallisten kampanjoiden tavoin kolmen vuo-
den sykleissä. Nyt käynnissä on kolmivuotisen 
kampanjakauden ensimmäinen vuosi. Vuosina 
2023–2025 Nälkäpäivän ytimessä ovat valmius ja 
varautuminen.  
Nälkäpäivänä kerromme, miten jokainen voi tukea 
katastrofeihin varautumista Suomessa ja maailmalla 
lahjoittamalla Nälkäpäivään. Valmius ja varautumi-
nen herättävät juuri nyt paljon mielenkiintoa ja niiden 
merkitys ymmärretään entistä paremmin.

Paikallinen auttaminen kiinnostaa sekä paikallisme-
diaa että paikkakuntalaisia. Osaston kannattaakin 
viestiä katastrofirahaston turvin annetusta paikalli-
sesta avusta ja siitä, mitä varautuminen juuri omalla 
paikkakunnalla tarkoittaa. Viestintävinkit löytyvät 
viereiseltä sivulta!

Nälkäpäivä-materiaalit entistä monikäyttöisempiä
Yhä useammat osastomateriaalit toimivat sekä 
hätäapukeräyksissä ja Nälkäpäivässä. 

Kampanjakohtaiset materiaalit ovat kolmivuotisia, 
jotta hävikki olisi mahdollisimman vähäistä. Tilaa 
painetut materiaalit verkkokaupasta! Digitaaliset 
materiaalit löytyvät aineistopankista.  

Nälkäpäivä esiin katukuvassa!
Ihmisten huomion ja kiinnostuksen voi herättää 
Nälkäpäivänä monella tavalla: 

•	 Pukekaa tunnettu patsas punaisiin keräysliiveihin. 
Puettu patsas toimii loistavana muistutuksena 
Nälkäpäivästä ja on suosittu sosiaalisen median 
kuvauskohde.   

•	 Pyytäkää paikallisen maamerkin valaisemista 
punaiseksi. Tampereella punaisen värin 
Nälkäpäivän kunniaksi ovat saaneet 
kaupungintalo, Tampere-talo ja Näsinneula! Mikä 
kohde sopisi valaistavaksi sinun paikkakunnallasi?

•	 Ideoikaa villisti yhdessä ja kokeilkaa rohkeasti 
jotain ihan uutta. Joskus ideat jäävät ideoinnin 
tasolle ja toisinaan toteutukset epäonnistuvat. Se 
ei haittaa! Tärkeintä on kokeilla.

 

Tapahtumailmoitus Omaan on keräysvalmiuden 
ydintä
Jokaisen osaston tulee tehdä Omaan 
tapahtumailmoitus Nälkäpäivästä. Oman ilmoitus on 
erityisen tärkeä kahdesta syystä:

•	 Nälkäpäivästä kiinnostuneet etsivät tietoa 
Omasta. Tapahtumailmoituksesta uudet ja vanhat 
lipaskerääjät saavat tarvitsemansa tiedon siitä, 
miten he pääsevät Nälkäpäivään mukaan.

•	 Tapahtumailmoituksen tekeminen on hyvä ottaa 
haltuun Nälkäpäivässä, sillä se tulee osata 
myös hätäapukeräyksessä. Keräysvalmiuden 
harjoitteleminen on yksi Nälkäpäivän keskeisiä 
tavoitteita.

Löydät yksityiskohtaiset ohjeet tapahtumailmoituksen 
luomiseen RedNetistä: rednet.punainenristi.fi/
nalkapaiva.  

Valmius ja varautuminen 
näkyvät Nälkäpäivän 
kuvastossa.
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NÄLKÄPÄIVÄ 28.–30.9.2023 

Nälkäpäivä-viestinnän ABC

Miten innostaa ihmisiä mukaan kerääjiksi ja 
lahjoittajiksi tai kiittää Nälkäpäivään osallistuneita? 
Ota viestintävinkit talteen!

Vinkkaa kiinnostavasta haastateltavasta 
toimittajalle
Toimittaja on kiinnostunut samoista aiheista kuin 
lehden tai radion yleisökin. Kun tarjoat juttuaihetta, 
muista nämä:

Haastateltavat ja kuvausmahdollisuus: Kuka 
on halukas haastateltavaksi? Missä ja milloin 
lipaskerääjiä voi haastatella ja kuvata?

Luvut ja faktat: Oman paikkakunnan tai alueen luvut 
kiinnostavat. Kuinka montaa ihmistä tai perhettä piirin 
alueella on viime vuonna autettu katastrofirahaston 
turvin? Kuinka monessa tulipalossa vapaaehtoiset 
ovat auttaneet? Varmista, ettei autettavia voi 
tunnistaa tiedoista.

Samastuttavat tarinat: Toimittaja voi kiinnostua itse 
keräyksen lisäksi auttajasta ja siitä, miltä avun tarve 
näyttää auttajan silmin.

Oikea ajoitus: Ota yhteyttä paikallistoimituksiin noin 
viikkoa ennen keräystä. Kerro samalle toimittajalle 
myöhemmin myös keräystuloksesta.

Kanavat: Tavoitat toimittajan parhaiten puhelimitse 
tai sähköpostilla. Tiedotteella välität kätevimmin 
tarkkaa tietoa, esimerkiksi keräyspisteen yhteystiedot 
tai keräystuloksen. Tiedotepohjat löytyvät 
RedNetistä.

Välitä keräystunnelmat someen
Kuvat koskettavat. Kertokaa somessa keräyksestä 
ihmisten kautta. Hyvä keräystunnelma tarttuu! 

Kännykkäkuva onnistuu, kun valitset kuvaan selkeän 
kohteen ja astut askelen lähemmäs kohdettasi. Etsi 
rauhallista taustaa. Kuvaa kohtaamista ihmisten 

välillä, tai kehota kuvattavaa katsomaan kameraan. 
Torjuvia selkäkuvia kannattaa välttää.

Kysy aina lupa kuvan julkaisemiseen. Alaikäisen 
kohdalla pyydä lupa myös huoltajalta.

Selfiet ovat helppo tapa viestiä somessa! Ota 
itsestäsi kuva ja kerro, millainen päiväsi kerääjänä on 
ollut.

Käytä hashtagejä #Nälkäpäivä ja #Hungerdagen. 
Keskustoimisto nostaa postauksia myös 
valtakunnallisille kanaville. Parantaaksesi alueellista 
näkyvyyttä voit käyttää hashtagina myös esimerkiksi 
kunnan tai kaupunginosan nimeä.

Tee keräyksestä tapahtuma Omaan. Jaa linkkiä 
somessa, kun rekrytoitte uusia kerääjiä.

Hyödynnä valmiit somemateriaalit. Nälkäpäivän 
videot, kuvat ja bannerit löytyvät ennen keräystä 
Punaisen Ristin aineistopankista, Nälkäpäivä 2022 
-kansiosta: aineistopankki.punainenristi.fi. 

Kiitä kerääjiä ja lahjoittajia
Tehokas tapa kiittää on kertoa osaston  
keräystuloksesta ja siitä, mitä katastrofi-rahaston 
varoilla tehdään. Hyödynnä RedNetin tiedotepohja ja 
pääviestit. Kerro tuloksesta paikallismedialle, postaa 
tulos someen ja lähettäkää kerääjille esimerkiksi 
sähköpostiviesti tai henkilökohtaiset postikortit.

Lisävinkkejä:  
rednet.punainenristi.fi/nalkapaiva

Kuva: S
uvi-Tuuli Kankaanpää / S
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en Punainen R
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UUDET LUOTTAMUSHENKILÖT 

Tutustu uuteen hallitukseen 
Joensuun yleiskokouksessa valittiin Suomen Punaisen Ristin uuden kolmivuotiskauden 
luottamushenkilöt.

Elli Aaltonen, hallituksen puheenjohtaja, Porvoo 

“Haluan edistää toimintaperiaatteiden ja toimintalinjauksen 
toteutumista. Työssäni korostuu vapaaehtoistoiminnan 
vahvistaminen, valmius ja varautuminen, yhteistyö kuntiin 
ja hyvinvointialueisiin, tasa-arvoisen yhteiskunnan ja 
ilmastokestävyyden edistäminen.”

Riitta Nieminen, hallituksen varapuheenjohtaja, Kangasala

“Haluan edistää sitä, että nuorten ääni tulee entistä paremmin 
kuuluviin ja nuoret saataisiin mukaan eri tasoille luottamustehtäviin. 
Haluan olla kehittämässä Punaisen Ristin toimintaa ketterämmäksi ja 
nykyaikaisemmaksi järjestöksi.”

Dan Sundqvist, hallituksen varapuheenjohtaja, Maarianhamina

”Haluan tehdä työtä valmiuden vahvistamiseksi, talouden 
vakauttamiseksi sekä tehdä Punaisesta Rististä entistä osallistavamman 
ja osallistuvan. Haluan myös edistää kaksikielisyyttä, lisätä yhteistyötä 
Pohjoismaiden ja Baltian maiden Punaisten Ristien kanssa sekä 
paneutua kestävyyskysymyksiin.”

Maiju Jolma-Taylor, hallituksen jäsen, Rovaniemi

“Haluan edistää vapaaehtoistoiminnan tukirakenteiden 
muutosvalmiutta. Näen myös tärkeänä, että Punaisen Ristin 
periaatteiden arvomaailmasta kumpuavaa vaikuttamistyötä 
edistetään julkisessa keskustelussa.”

Pekka Piri, hallituksen jäsen, Espoo

“Haluaisin edistää osastojen tukemista ja kummitoiminnan 
kehittämistä sekä SPR:n jäsenmäärän kasvattamista. Tähän liittyy 
erityisesti nuoriso- ja koulutyön kehittäminen ja ilmastonmuutokseen 
liittyviä asioita. Nämä asiat ovat todella lähellä sydäntäni.”
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UUDET LUOTTAMUSHENKILÖT 

Tavoitteena vahvistaa luottamukseen 
perustuvaa yhteiskuntaa

Yleiskokouksessa hyväksyttiin Suomen Punaisen Ris-
tin toimintalinjaus tulevalle kolmelle vuodelle. Yleisko-
kous päätti, että vuosina 2024–2026 järjestö keskittyy 
kokonaisvalmiuden kehittämiseen.

Jokainen Punaisen Ristin vapaaehtoinen, työntekijä 
ja luottamushenkilö on osa järjestön valmiutta toimia 
onnettomuus- ja häiriötilanteessa. Erityisen tärkeää on 
varmistaa ihmisten mahdollisuus saada apua läheltä 
ja toimia itse vapaaehtoisina auttajina.

Tavoitteena on vahvistaa luottamukseen perustuvaa 
yhteiskuntaa, joka puolustaa ihmisarvoa, toimii inhimil-

Ruut Rissanen, hallituksen jäsen, Tampere

“Minulle on tärkeää, että hallitus tarkastelee Suomen Punaisen 
Ristin toimintaa kokonaisuutena, jossa eri osat paikallisesta 
toiminnasta kansainväliseen vaikuttamiseen muodostavat yhdessä 
toisiaan täydentävän ja samaan suuntaan vievän kokonaisuuden.”

Marju Sjösten, hallituksen jäsen, Pori

“Vapaaehtoiset ja vapaaehtoisuus ovat perusta, jolle suurin 
osa toiminnastamme perustuu, siksi niitä on aina nostettava 
esiin. Nuoret ovat voimavara ja tulevaisuus. Ilmastoasiat ja 
luonnonsuojelu sekä digitalisaatio nyt ja tulevaisuudessa!”

Max Lindholm, hallituksen varapuheenjohtaja, Helsinki

Osmo Tolonen, hallituksen jäsen, Keitele

Harri Jokiranta, hallituksen jäsen, Seinäjoki

lisyyden puolesta ja kannustaa vapaaehtoisuuteen ja 
kansalaistoimintaan.

On tärkeää, että Punaisen Ristin toiminta tukee turval-
lisen yhteiskunnan rakentumista, jossa ihmiset voivat 
luottaa siihen, että he saavat äkillisissä tilanteissa tar-
vitsemaansa apua ja suojelua riippumatta siitä, keitä 
he ovat. 
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VIESTINTÄ 

Näkyykö kotimaan toiminta Punaisen Ristin 
valtakunnallisilla somekanavilla?
Sadoista vuosittain julkaistuista kotimaan 
somepostauksista parhaiten menestyvät auttajien 
ja apua saaneiden tarinat. Keskustoimiston 
viestintäyksikkö ottaa mielellään vastaan vinkkejä 
kiinnostavista haastateltavista.
Eri toimintamuotojen ja teemojen näkyvyys 
valtakunnallisilla somekanavilla on helppo tarkistaa, 
sillä keskustoimiston viestijät mittaavat ja analysoivat 
viestintäämme jatkuvasti.

•	 Vuonna 2022 julkaisimme keskustoimiston 
ylläpitämissä neljässä somekanavassa 431 
somepostausta, joiden aiheena oli kotimaan 
toiminta. Julkaisuista 99 koski vapaaehtoisuutta 
Suomen Punaisessa Ristissä.

•	 Yhteensä nämä ei-maksetut julkaisut saivat lähes 
4,8 miljoonaa näyttökertaa. Lisäksi tuotimme 
markkinoituja postauksia eri somekanaviin.

Kotimaan aiheista tuotettiin paljon julkaisuja siitäkin 
huolimatta, että suuren yleisön, median ja myös 
Punaisen Ristin huomio suuntautui viime vuonna 
vahvasti Ukrainaan.

Kansainvälisestä ja kotimaan toiminnasta 
kerrotaan yhtä paljon
Jos verrataan somejulkaisujen määrää kansainvälisen 
avun ja kotimaan toiminnan välillä, viime vuonna 
vaaka kallistui Ukrainan kriisin vuoksi kansainvälisen 
avun puolelle. Keskimäärin julkaisumäärät näiden 
kahden välillä ovat kuitenkin melko tasaisia. 
Esimerkiksi vuonna 2021 postauksistamme valtaosa, 
58 prosenttia, käsitteli kotimaan toimintaa.

Lisäksi kotimaan toiminta näkyy somessa 
maksettuina mainoksina ja somevaikuttajien kanssa 
toteutettuina yhteistöinä Ystävänpäivän ympärillä, 
Nälkäpäivänä sekä Hyvä Joulumieli -kampanjan 
aikaan. Viimeisimpänä tuotimme alkuvuodesta 
2023 yhteistyössä Facebookin kanssa kotimaan 
varautumista ja valmiutta koskevan somekampanjan, 
joka sai yli  
2 miljoonaa näyttökertaa.

Somekanavien algoritmit säätelevät sitä, mitä 
sisältöjä kukin somekäyttäjä näkee. On tärkeää 
tuottaa kiinnostavaa viestintää jatkuvasti, sillä 
somekanaviemme seuraajat näkevät vain osan 
tekemistämme postauksista.

Kerro kiinnostavasta juttuaiheesta
Suuri osa kotimaan toimintaa koskevasta viestinnästä 
tuotetaan siellä, missä kotimaan toimintaa toteutetaan 
– osastoissa, piireissä ja laitoksissa – mutta 
kerromme jatkossakin kiinnostavasta kotimaan työstä 

ja vapaaehtoistoiminnasta myös valtakunnallisissa 
kanavissamme.

Parhaiten yleisömme tavoittavat yksilöiden 
omakohtaiset kokemukset ja koskettavat tarinat, 
joihin lukija tai katsoja voi samastua. Tiedätkö sinä 
innostavan vapaaehtoistarinan tai tunnetko auttajan, 
jonka toimintaa ja kokemuksia olisi syytä nostaa 
valtakunnallisiin somekanaviin?

Ehdota ja vinkkaa! Ota yhteyttä keskustoimiston 
viestintään:  
info@punainenristi.fi.

Iloinen kuva, inhimillinen tarina ja sopivat hashtagit 
ovat tämän somepostauksen ainekset.
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HYVÄ JOULUMIELI 
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HYVÄ JOULUMIELI 

Hyvä Joulumieli -lahjakortit tilattavissa
Joulun alla jaettavat ruokalahjakortit tuovat 
jälleen iloa vähävaraisiin lapsiperheisiin. 
Valtaosa osastoista tilaa paikkakuntansa 
Hyvä Joulumieli -ruokalahjakortit sähköisellä 
tilauslomakkeella. Sähköisesti tilatut kortit 
toimitetaan suoraan esimerkiksi sosiaalitoimistoille, 
diakoniatyöntekijöille ja neuvoloille, jotka jakavat 
kortit tarvitseville.

Korttien tilaamisesta kumppaneille kannattaa sopia 
yhdessä paikkakunnalla toimivien Mannerheimin 
Lastensuojeluliiton (MLL) yhdistysten kanssa. Näin 
voitte yhdessä varmistaa, että mahdollisimman 
moni kumppani saa kortteja, ja mahdollisimman 
moni perhe kaipaamansa avun. Samalla vältytte 
päällekkäisiltä tilauksilta.

Kortit kannattaa tilata suoraan yhteistyö-kumppanien 
osoitteisiin. Tilauslomake avataan 22.8. Osastonne 
voi liittää kortteihin oman tervehdyksensä. On 
tärkeää, että tervehdyksestä sovitaan etukäteen 
kumppaneiden kanssa ja että tervehdys toimitetaan 
kumppanille riittävän ajoissa, jotta se ehtii varmasti 
lahjakortin mukaan.

Hyvä Joulumieli -tapahtuma tuo lisää varoja 
lahjakortteihin
MLL:n paikallisyhdistyksen kanssa kannattaa 
myös järjestää Hyvä Joulumieli -tapahtuma, jolla 
saatte lisää näkyvyyttä kampanjalle ja lisävaroja 
lahjakortteihin. Lähempänä kampanjaa RedNetistä 
löytyy tiedotepohja ja somemateriaalia.

Hyvä Joulumieli on Suomen Punaisen Ristin, MLL:n 
ja Ylen yhteinen kampanja kotimaan vähävaraisten 
lapsiperheiden tueksi. Kampanjalla kerätään varoja 
ruokalahjakortteihin ja herätetään keskustelua 
lapsiperheköyhyydestä.

Ohjeet korttien jakamiseen sekä kampanjamateriaalit 
löytyvät RedNetistä: rednet.punainenristi.fi/

hyvajoulumieli

Lisätietoja:
Sosiaalisen hyvinvoinnin koordinaattori  
Maaret Alaranta, p. 040 358 3257

Varainhankinnan koordinaattori  
Regina Laurén, p. 040 665 0595

Piiritoimisto: sosiaalitoiminnan suunnittelija        
Sirkka Kellokumpu p. 040 0703 289

Osastojen tarjoama apu esille Asunnottomien yössä 17.10.
Onko osastosi jo mukana Asunnottomien yössä? 
Lokakuussa vietettävä Asunnottomien yö on erin-
omainen mahdollisuus tuoda esiin osastosi tarjoa-
maa apua haavoittuvimmassa asemassa oleville. 
YK:n kansainvälistä köyhyyden ja syrjäytymisen vas-
taista päivää vietetään Suomessa Asunnottomien yön 
merkeissä 17.10.

Asunnottomien yö -kansalaisliike tukee jokaisen 
ihmisen perusoikeutta vakinaiseen asuntoon, omaan 
kotiin. Asunnottomuus on köyhyyden ja huono-
osaisuuden äärimmäisimpiä muotoja ja heikentää 

asunnottoman ihmisen hyvinvointia sekä ihmisarvoista 
elämää.

Osastosi voi järjestää Asunnottomien yön tapahtuman 
yhdessä yhteistyökumppaneiden kanssa. Esimerkiksi 
liikkuva Terveyspiste, ruoka-aputapahtuma tai Aut-
tajakurssi ovat tapahtumaan sopivaa sisältöä. Tapa-
turmapäivää 13.10. vietetään lähellä Asunnottomien 
yötä, ja se on oiva tilaisuus jakaa tietoa myös arjen 
turvallisuudesta.
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KOULUTUKSET

Suuri koulutuspäivä verkossa 7.10.
Suuri koulutuspäivä järjestetään verkossa  
7. lokakuuta. Se on avoin kaikille Punaisen Ristin 
vapaaehtoisille, toiminnasta kiinnostuneille sekä 
kumppanijärjestöjen edustajille. Ohjelmassa huo-
mioimme niin uudet kuin jo kokeneemmat vapaa-
ehtoiset. Peruskoulutuksen lisäksi on siis luvassa 
täydentäviä koulutuksia jo pidempään mukana 
olleille! Sisältö tarkentuu syyskuun alussa. 

Ohjelma ja ilmoittautumisohjeet päivittyvät Oma 
Punaisen Ristin tapahtumaan:  
oma.punainenristi.fi/event/22720
Suurta koulutuspäivää markkinoidaan myös Suo-
men Punaisen Ristin valtakunnallisissa sosiaalisen 
median kanavissa. Se houkutteleekin mukaan myös 

paljon uusia vapaaehtoisia. 

Koulutuspäivässä nostetaan esiin osastojen tulevia 
tapahtumia ja toimintoja Oma Punaisesta Rististä 
ympäri Suomen. Osastossa kannattaakin varmistaa, 
että tulevat tapahtumat ja avoimet vapaaehtoisteh-
tävät on julkaistu Omassa hyvissä ajoin ennen loka-
kuun koulutuspäivää. 

Kertokaa valtakunnallisesta verkkokoulutuspäivästä 
myös omalla paikkakunnallanne! Koulutusmahdolli-
suudesta kannattaa vinkata niin uusille kuin kokeneil-
lekin vapaaehtoisille ja vapaaehtoiseksi haluaville.

Kouluttajakoulutus 2023	

Oppimisen ohjaaminen -verkkokurssin pilotti syyskuu

Valmiuskouluttajien täydennyskoulutus 6.–8.10. Nynäs

Webinaari: Kouluttajana Punaisessa Ristissä 3.10. klo 17:30–18:30

Oppimisen ohjaaminen: Etäkoulutus 16.10. klo 17:00–19:00

Oppimisen ohjaaminen: Lähikoulutus 28.10. Helsinki

Kouluttajakoulutuksen sisältöosia tarpeen mukaan 25.–26.11. Helsinki

Ensiapuryhmien kouluttajat: sisältöosa 1.–3.12. Nynäs

Kuva: Leena Koskela / S
uom

en Punainen R
isti

 
Kouluttajakoulutukseen hakeudutaan oman piiritoimiston kautta.  
Ilmoittautuminen 1 kuukausi ennen koulutuksen alkua.
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AJANKOHTAISTA 

Omaishoitoperheiden tukena jo 30 vuoden ajan  
– juhlajulkaisu nyt luettavissa
Suomen Punainen Risti on tarjonnut omaishoitajille ja 
omaishoitoperheille tukea jo 30 vuoden ajan. Keväällä 
ilmestynyt juhlajulkaisu tarkastelee omaishoidon tuki-
toimintaa niin vapaaehtoisten, työntekijöiden, yhteis-
työtahojen kuin omaishoitajien näkökulmasta.

Julkaisu on jatkoa Suomen Punainen Risti  
20 vuotta omaishoitajien tukena -historiikille, joka jul-
kaistiin vuonna 2013.

Lue Suomen Punainen Risti omaishoitoperheiden 
rinnalla -juhlajulkaisu verkossa: punainenristi.fi >hae-
apua-ja-tukea > omaishoito-ja-jaksaminen

Ystävänpäivä  
5.–18.2.2024

Pääkampanjat

Pysy pystyssä -kampanja  
tammikuussa

Kaikki järjestötasot  
osallistuvat aktiivisesti.2024

Keskustoimisto huomioi 
aiheen viestinnässään. 
Osastot ja piirit osallistuvat 
harkintansa mukaan.

Muut kampanjat ja teemaviikot

Ketjureaktio 
touko-syyskuussa ➝

Kesäkumikampanja 
kesä-elokuussa

Ehkäisevän päihdetyön 
teemaviikko 4.–10.11.2024

Nenäpäivä  
10.11.2024

Omaishoitajien viikko  
*

*päivämäärät eivät ole vielä vahvistuneet  

Rasisminvastainen viikko  
18.–24.3.2024

Punaisen Ristin viikko 
6.–12.5.2024

Nälkäpäivä 1.9.–31.10.2024,  
lipaskeräys 26.–28.9.2024

Hyvä Joulumieli 
21.11.–24.12.2024

Kampanjakalenteri

1 2 3 4

5

9

6

10

7

11

8

12

Kuva: Eeva A
nundi / S

uom
en Punainen R

isti

AJANKOHTAISTA 
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SPR piirien ja osastojen toimintaa ohjaa Yleisko-
kouksen 2023 hyväksymä, yhdessä valmisteltu 
toimintalinjaus, joka on järjestön strateginen lin-
jaus tulevan kolmen vuoden toiminnoille. Kolme 
päätavoitetta apu löytyy läheltä, hyvinvoivassa 
yhteiskunnassa kaikki ovat mukana ja luotta-
musta ja vastuullisuutta rakentava yhteiskunta​ 
ohjaavat Suomen Punaisen RIstin toimintaa kohti 
vahvaa yhteiskunnallista vaikuttavuutta.
Lapin piirin hallitus kokoontuikin lauantaina 
19.8.2023 suunnittelemaan yhdessä tulevan kol-
men vuoden 2024 - 2026 toimintoja. Piirihallitus 
kutsui mukaan suunnittelupäivään nuorten toimin-
taryhmän edustajia sekä Suomen Punaisen Ristin 
hallitukseen valitun, Lapin ja Oulun piirien yhteisen 
edustajan, Maiju Jolma-Taylorin. Mukana oli myös 
piirin henkilökunta. Ensimmäisenä täytyy sanoa, 
että päivä oli innostava, lämmin ja keskustelua syn-
tyi hyvin. Se, että saimme mukaan nuorten äänen 
ja näkemystä inspiroi varmasti meitä kaikkia ja 
muistutti, että arjen keskellä me myös luomme tule-

JÄRJESTÖTOIMINTA

Lapin piirin toiminnan suunnittelupäivä - Iloa, toivoa ja 
luottamusta  

vaisuutta. Hienoa oli, että Maiju pääsi mukaan ja 
kuuli tuoreeltaan niistä asioista, joihin meidän täytyy 
osaltamme vaikuttaa, jotta työmme täällä Lapissa 
olisi mahdollisimman sujuvaa ja tietysti iloa, valoa ja 
luottamusta synnyttävää. 

Alkupuheenvuorojen jälkeen katsoimme hieman taak-
sepäin ja arvioimme päättynyttä yleiskokouskautta. 
Sieltä yhteisiksi onnistumisiksi nousivat valmiussuun-
nitelmien ajantasaisuus ja se, että eri toimintaryhmät 
ja niiden vapaaehtoiset nähdään osana valmiutta.  
Isoihin kriiseihin vastaamisessa onnistuttiin kuten 
Korona-ajan toimet ja Ukrainalaisten vastaanotto- ja 
heidän tukemisensa osoittivat. Lisäksi yhdessä iloittiin 
siitä, että nuorisotoimikuntaan on saatu uusia aktiivisia 
nuoria ja Oman käyttö on aktivoitunut. Koronasta sel-
viytyminen ja toimintojen jatkuminen siitä huomatta on 
varmasti kauden suurin onnistuminen ja oppi Team-
seineen ja uusine toimintatapoineen. Monia muitakin 
onnistumisia löytyy osastotasolla, mutta tähän kitey-
tettynä selkeimmät yhteiset. Ehkä tulevilla järjestöpäi-
villä saamme kuulla onnistumisista laajemminkin.

Kuva: M
ervi N

ikander/ Lapin piirii
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Piirin toimintasuunnitelman sisältöjä pohtiessamme 
pyrimme keskittymään vain muutamiin tärkeimmiksi 
miellettyihin päätavoitteisiin ja onkin hyvä muistaa, 
että piirin toimintasuunnitelma jakautuu vielä osas-
tojen toimintasuunnitelmiksi ja myös meillä piirissä 
työntekijöiden tarkemmiksi työsuunnitelmiksi. 

Päätavoitteiksi tässä suunnittelupäivässä tiivistyivät 
osastojen ja toimialojen välisen yhteistyön lisääminen. 
Osaamisen vahvistaminen nousi myös selkeästi esille 
ja tässä tavoitteenamme tulee olla entistä useamman 
vapaaehtoisen innostaminen meidän laajan ja laaduk-
kaan koulutuksen äärelle. Valmiuden ja paikallisen 
varautumisen vahvistaminen ovat entistä ajankohtai-
sempi tavoite ja sitä halutaan entisestään vahvistaa 
huomioimalla se, että kuten kaikki vapaaehtoisemme 
ovat osa auttamisen ketjua he ovat osa valmiutta. 
Osallisuuden vahvistaminen nousi vielä selkeästi kär-
keen ja siinä korostui keskusteluissa se, että vapaa-
ehtoisiin saataisiin aktiivisia toimijoita eri ikäryhmistä 
ja kansalaisuuksista ja myös avun tarvitsijoiden osalta 
pystyisimme luontevasti ja turvallisesti kohtaamaan 
erilaisia ihmisiä. 

Näiden toiminnallisten päätavoitteiden lisäksi nousi 
toki erittäin tärkeitä muutostavoitteita, joita ovat jäsen-
hankinnan tehostuminen ja vapaaehtoisen polun suju-
vuus, talouden tarkastelu niin tasapainottamisen kuin 
uusiutumisen näkökulmasta ja viestintää panostami-
nen sekä yhteistyö, yhteistyö, yhteistyö. Niihin panos-
tamalla helpottuu myös päätavoitteisiin pääsy.

Hieno, inspiroiva ja turvallinen päivä huipentui vierai-
luun Joulupukin luona.  
Joulupukin pääsanoma meille Kaikille oli ”Jatkakaa 
teidän hyvää työtänne, sillä teitä tarvitaan!”  
Nämä sanat ja yhteisen päivän luoma lämpö Punai-
sen Ristin punaisessa sydämessä oli hienoa siirtyä 
viettämään lauantaita. Iso kiitos jokaiselle lauantaina 
mukana olleelle ja teille vapaaehtoisille siellä ympäri 
Lapin. Muistakaa hyvinä ja haastavinakin hetkinä nuo 
Joulupukin sanat!

Mervi Nikander, toiminnanjohtaja

Vapaaehtoisen polulla on monta tärkeää solmukohtaa,  joiden sujuvuus lisää vapaaehtoisen sitoutumista ja 
vahvistaa yhteistyötä osaston muiden toimijoiden  kanssa. 

JÄRJESTÖTOIMINTA
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Monimuotoisen ystävätoiminnan virkistys- ja koulutusviikonloppu kokoaa yhteen Lapin piirin 
ystävätoiminnan, ruoka-avun, monikulttuurisen ystävätoiminnan ja nuorten ystävätoiminnan vapaaehtoisten 
joukon. Ruskatapaamisella on pitkät perinteet. Tapaamisissa verkostoidutaan niin osaston omien 
toimintaryhmien kuin piirin muiden osastojen kanssa. Tapaamiset on  koettu antoisiksi ja virkistäviksi. 
Kokemusten jakaminen toisten vapaaehtoisten kanssa on ollut palautteiden mukaan kaikista antoisinta.  
Uskomme, että näin käy nytkin. 

Toivottavasti kaikki vapaaehtoiset ovat saaneet tiedon ilmoittautumisesta. Sitova ilmoittautuminen on ollut 
4.9. mennessä oman toimintaryhmänne vetäjän kautta.  Mahdollisia peruutuspaikkoja voitte tiedustella 
Sirkka Kellokummulta piiritoimistolta. Vapaaehtoisten kanssa matkaan lähtevät piiritoimistolta Sirkak Kello-
kumpu sosiaalitoiminnan suunnittelija, Nina Ekonoja nuorten ystävätoiminta, Katja Junnila monikulttuurinen 
ystävätoiminta sekä Marianne Sarre ruoka-aputoiminta.

Nähdään Saariselällä!

Vapaaehtoisten virkistys- ja koulutusviikonloppu 

JÄRJESTÖTOIMINTA

SOSIAALINEN HYVINVOINTI
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JÄRJESTÖTOIMINTA

Suomen Punainen Risti on mukana Aineellisen 
avun (ESR+maksukortti) -ohjelmassa, Lapin piirin 
alueelta mukaan lähti 15 osastoa.
Aineellisen avun (ESR+) -ohjelman jaettavat mak-
sukortit ovat yksi uusi tuen muoto muun annetta-
van ruoka-avun ja tuen ohella. ESR+ on lyhenne 
sanoista Euroopan sosiaalirahasto plus. Maksu-
kortit rahoitetaan Euroopan sosiaalirahasto plus-
sasta. Maksukortit ovat arvoltaan 40 euroa.
EU-ruokakassien jakaminen päättyi vuonna 2021 
ja nyt jaettavat maksukortit korvaavat ruokakassit. 
Maksukortit mahdollistavat omat valinnat ruoan 
suhteen sekä tukee omaa toimijuutta ja osallisuutta 
yhteiskunnassa. 
Hankkeen avulla on mahdollista järjestää enemmän 
yhteisöllisiä ruokailuja sekä tiivistää yhteistyötä 
julkisen sektorin toimijoiden kanssa. Ruoka-avun 
yhteydessä annetulla tuella voidaan esimerkiksi 

Eu-ruokakassit muuttuvat maksukorteiksi

SOSIAALINEN HYVINVOINTI

Asunnottomien yö 17.10. 
Lapin piirin alueella asunnottomien yötä vietetään Rovaniemellä ja Kemissä. 

Rovaniemen tapahtuman päivämäärä ja paikka tarkentuu myöhemmin.  Kemissä Meri-Lapin osasto on 
mukana asunnottomien yön tapahtumassa 24.10 klo.17-20 Kulttuurikeskuksella. Molemmissa tapahtu-
missa on tarjolla pientä syötävää ja eri toimijoiden esittelypöytiä.

Lisätietoja asiasta saatte Riina Tikkaselta piiritoimistolta. 

ohjata ihmisiä erilaisiin palveluihin ja auttaa heitä 
löytämään heille kuuluvat sosiaaliturvaetuudet ja 
esimerkiksi työllisyyspalvelut. Kortteja voivat jakaa 
myös sellaiset osastot, joilla ruoka-aputoimintaa ei 
ole. 
 
Aineellisen avun maksukorttien jakelu käynnistyy 
alustavan aikataulun mukaan Lapin piirissä loka-
kuussa 2023. 
Hankkeeseen mukaan ilmoittautuneiden osastojen 
kanssa tavataan syyskuun aikana ja aloitetaan 
suunnittelemaan maksukorttien jakoa ja liitännäis-
toimia.
Mukavaa alkanutta syksyä!

Lisätietoja hankkeesta voi kysyä Riina Tikkaselta 
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 Ajankohtaista ensiaputoiminnasta ja terveyden 
edistämisestä 

Ensiaputoiminta

Hei kaikille ja mukavaa alkavaa syksyä. Ensiapu-
päivystäjien koulutukset alkuvuodesta ja kevään 
aikana ovat tuottaneet tulosta. Ensiapuryhmät ovat 
päivystäneet useissa tapahtumissa kesän aikana ja 
päivystyksiä on kysytty myös ihan uusilta ryhmiltä. 
Näkyvyyttä on tullut mukavasti ja sitä myötä kiin-
nostuskin on kasvanut. 

Osastojen kautta tarjotaan alkusyksystä paikka-
kunnilla ensiapukursseja ja alla tiedossani olevat 
koulutukset.

EA1-kurssi Meri-Lappi 29.-30.9.  ilmoittautumiset 
petri-m.palokangas@hotmail.com

EA1 -kurssi Salla 6.10 ja 13.10. ilmoittautumiset 
paula.aspholm@salla.fi

Ensiapuryhmäläisten tapaamiset. 

Ryhmänjohtajien Teams kokoukset jatkuvat kerran 
kuukaudessa. Seuraava on 25.9 klo 18-20. Kokouk-
sessa käsitellään ajankohtaisia asioita joten toivon, 
että pääsisitte osallistumaan. 

Ensiapuryhmäläisten yhteinen tapaaminen ja 
virkistyspäivä on tulossa 11.11. ja paikkana on 
Rovaniemi. Päivän aikana tutustutaan, vaihdetaan 
kuulumisia ja virkistytään. Mukavaa ohjelmaa siis 
luvassa, joten pankaahan päivä kalenteriin. 

Terveyden edistäminen

Terveyspisteet ovat osa Suomen Punaisen Ristin 
terveyden edistämisen ohjelmaa. Tulossa on mm. 
valtakunnallinen tapaturmapäivä 13.10. Päivän 
sisältöön löytyy valmista materiaalia, jota voitte 
hyödyntää. 

Terveyspisteiden tarkoituksena on tukea ihmisten 
selviytymistaitoja arkielämässä ja antaa tietoa 
terveydellisten ongelmien ja elämäntapasairauk-
sien ehkäisystä. Terveyspiste voi toimia erilaisissa 
paikoissa mm. ruokajakelun yhteydessä ja autan 
mielelläni niiden käynnistämisessä. 

Ottakaa rohkeasti yhteyttä,  mikäli jokin asia teitä 
askarruttaa.  Ystävällisin terveisin terveydenhuollon 
suunnittelija Tiiia Inget.

Kuva: Tiia Inget / Lapin piirii

Sodankylän ensiapuryhmän päivystäjät olivat varautuneet Luostolla kesäsäähän. 

UUDET LUOTTAMUSHENKILÖT 

TERVEYDEN EDISTÄMINEN
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UUDET LUOTTAMUSHENKILÖT 

MAAHANMUUTTAJATOIMINTA

Arjen apua Punaisen Ristin avun ketjussa
Punainen Risti auttaa maailmalla ja Suomessa hen-
kilöitä, jotka joutuvat jättämään kotinsa erilaisten 
vainojen, konfliktien ja väkivaltaisuuksien vuoksi. Hen-
kilöt ovat ehkä saaneet Punaisen Ristin apua jo koti-
maassaan ja matkan varrella. Suomessa he saavat 
apua rajalla ja kuntaan asettuessaan. Punaisen Ristin 
tuttuus tuo turvaa haastavaan elämäntilanteeseen. 
Punaisen Ristin toimintaa ohjaa järjestön tärkein peri-
aate, inhimillisyys. Autamme avun tarpeessa olevia 
ihmisiä heidän oikeudellisesta tai yhteiskunnallisesta 
asemastaan riippumatta. Suomen Punainen Risti 
auttaa haavoittuvassa asemassa olevia maahanmuut-
tajia, kuten turvapaikanhakijoita, tilapäisen suojelun 
hakijoita, kiintiöpakolaisia ja paperittomia.

Arjen avun vapaaehtoisena olet osa Punaisen Ristin 
maailmanlaajuista avun ketjua. Olet tarjoamassa 
tukea ja turvaa uudelle tulijalle uudessa kodissa ja sen 
ympäristöön tutustumisessa. Arjen Avun tarkoituksena 
on edistää maahan muuttaneiden ja pakolaisena maa-
han tulleiden elämänhallintaa tukemalla kotiin aset-
tumista, sekä asuinympäristön palveluihin ja ihmisiin 
tutustumista. Arjen apu on lyhytkestoista vapaaehtois-
toimintaa. Vapaaehtoiset tapaavat kotoutujaa pareit-
tain 3–10 kertaa kotoutumisen alkuvaiheessa. 

Osastoissa tarjottava Arjen Apu on osa Suomen Punai-
sen Ristin kotoutumista tukevaa vapaaehtoistoimintaa. 
SPR:n paikallisosasto koordinoi toimintaa ja tekee 
tiivistä yhteistyötä vastaanottokeskuksien ja kaupungin 
kotoutumispalvelujen kanssa. Yhteydenottopyyntö 
Arjen Avun tehtävään tulee aina paikallisosaston 
yhteyshenkilöltä. Yhteyshenkilö saa pyynnön kunnan 
sosiaalitoimesta, maahanmuuttopalveluista tai vas-
taanottokeskuksesta.

Saapuuko paikkakunnallesi uusia pakolaisia ja halu-
aisit olla auttamassa heitä? Voisit olla kiinnostunut 
toimimaan vapaaehtoisena kotoutumisen tuen Arjen 
Apu-toiminnassa. Vapaaehtoiseksi pääset käymällä 
Arjen Apu -koulutuksen, jossa käydään läpi tärkeitä 
vapaaehtoistoiminnan käytäntöjä.  
 
Ota rohkeasti yhteyttä paikallisosastoosi ja kerro 
kiinnostuksestasi toimia Arjen Apu toiminnassa 
vapaaehtoisena. Jos paikallisosastosi on kiinnostunut 
aloittamaan Arjen Apu toiminnan, voitte olla yhtey-
dessä piirin monikulttuurisuustoiminnan kehittäjään 
Katja Junnilaan.

 

Kuva: Pauliina V
ilpakka/ S

uom
en Punainen R

isti
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Pakolaistelttakiertue Lapissa 

Pakolaisteltta saapuu Lappiin viikolla 36 ja on Lapissa 
tarpeen mukaan tietyn ajan. Paikallisosastoilla on 
mahdollisuus varata pakolaisteltta eri tilaisuuksiin ja 
sisätapahtumiin esimerkiksi kouluvierailuihin. Pako-
laisteltta itsesään on jo vaikuttava, mutta sen lisäksi 
teltan oheen voidaan miettiä myös joitain oheistoimin-
toja esimerkiksi paikallisosaston esittelyä ja uusien 
vapaaehtoisten rekrytointia.

Pakolaisteltta kiinnittää hyvin huomiota ohikulkijoissa 
ja tarjoaa vierailijoille aistielämyksen pakolaisleirillä 
asumisesta. Tarkoituksena on lisätä teltalla kävijöiden 
tietoa pakolaisten tilanteesta ja elämästä pakolais-
leirillä. Tilaisuus tarjoaa mahdollisuuden pakolais-
asioiden käsittelyyn, keskusteluun ja vaikuttamiseen 
kaikkia aisteja hyödyntäen. Samalla lisätään auttamis-
halua ja myötätuntoa pakolaisia kohtaan. Pakolaistel-
talla kävijät saavat uusia näkökulmia pakolaisista ja 
turvapaikanhakijoista käytävään keskusteluun, sekä 
tutustuvat SPR paikallisosaston toimintaan.

Videolta saat vihiä mistä on kyse.

https://www.youtube.com/
watch?v=D4Z6rKHA7Xk

Lisätietoja pakolaisteltasta ja Lapin kiertueesta saat 
monikulttuurisuustoiminnan kehittäjältä Katja Junni-
lalta.

Kuva:M
aria Pikkarainen/S

uom
en Punainen R

isti
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SPR  Meri-Lapin osaston Wirkeiden Warttuneiden toiminta-
ryhmä juhli 25-vuotista taivaltaan 30.5. 2023 Kemin seura-
kunnan juhlahuoneistossa. Juhla järjestettiin yhteistyössä 
Kemin seurakunnan kanssa. Juhlassa oli yhteensä 26 
mukanaolijaa, joista kerholaisia 17 ja kaksi vapaaehtoista 
kerhon toiminnasta vastaavaa. Vieraina oli entisiä vapaa-
ehtoisia sekä edustajat SPR:n Lapin piiristä ja Meri-Lapin 
osaston hallituksesta.

Ohjelmassa oli musiikkia kanttori Aki Tynin alkusoiton ja 
yhteislaulun myötä. Tervehdyspuheet esittivät Teija Jestilä 
seurakunnasta ja Veli-Matti Ahtiainen SPR:n Lapin piiristä sekä 
Petri Palokangas, Meri-Lapin osastosta. Vastuuvapaaehtoisen 
Ulla Saravon johdolla muisteltiin kerhotoiminnan eri vaiheita. 
Kahvittelun yhteydessä käytiin vapaata keskustelua.

Wirkeiden Warttuneiden kerhon toiminta alkoi vuonna 1997, 
kun Kemin kaupungin tekemä ostopalvelusopimus SPR:n 
Lapin piirin kanssa vuonna 1996 päiväkeskus Huldan toi-
minnasta päättyi. Huldan toiminnan vetäjän Riitta Nahki-
aisojan pyynnöstä SPR:n Kemin osaston kerho Virkeät 
Varttuneet aloitti toimintansa kahdeksan kerholaisen 
ja viiden vapaaehtoisen voimin. Nimi kerholle valittiin 
ensimmäisessä kokouksessa kilpailun perusteella. 
Muutaman vuoden kuluttua nimi ruvettiin kirjoittamaan 
kaksoisveellä muotiin tulleiden nettiosoitteiden innoit-
tamana. Seurakunta on ollut mukana jo päiväkeskus 
Huldan ajoista asti yhteistyökumppanina kerhon toimin-
nassa.

MAAHANMUUTTAJATOIMINTAPAIKALLISOSASTOJEN  KUULUMISIA 

Wirkeiden Warttuneiden toimintaa Kemissä jo 25 vuotta 

Tärkeä osa tapaamisia on yhteinen kahvittelu kuten 
tässä juhalssakin. Marjatta Kajosmäki (oikealla) on 
kerhon perustajajäsen ja yhä mukana. 

Kerhon kokoontumistilat ovat muuttuneet moneen 
kertaan sen olemassaolon aikana. Kerholaisten määrä 
on kerhon alkuaikoina ollut useita kymmeniä, mutta on 
viime aikoina vähentynyt ja vakiintunut 15 -  19 välille. 
Kerhossa on vielä muutama alusta asti toiminnassa 
mukana ollut. Kerho on pääosin rahoittanut itse toimin-
tansa järjestämällä arpajaisia ja keräämällä kahvirahaa. 
Kerhon alkuperäinen tarkoitus - tukea, tarjota virkistys-
toimintaa, liikunta- aktiviteetteja, yhdessäoloa, helpottaa 
yksinäisyyttä ja tuoda myönteistä sisältöä kerholaisten 
elämään - on pysynyt samana. Kerho on avoin kaikille 

halukkaille. Kerho on alusta asti kokoontunut joka toi-
nen tiistai lukuun ottamatta kesä-, heinä- ja elokuuta. 
Ohjelma tapaamisten yhteydessä on kahvittelun ja 
sen kirvoittaman juttutuokion lisäksi varsin monipuoli-
nen eri kerhokerroilla.

Ulkopuoliset asiantuntijat ovat olleet eri yhteiskunnan 
alueilta esim. terveydenhoidosta, vanhustyöstä, tur-
vallisuudesta, kirjallisuudesta, musiikista, liikunnasta, 
liike-elämästä ym. Keväällä tehdään retkiä ja joulua-
terialla käydään. Toiminta suunnitellaan yhteistyössä 
kerholaisten ja vapaaehtoisten kanssa.

Vapaaehtoisina toimivat huolehtivat kerhon toiminnan 
toteutumisesta ja saavat samalla itselleen hyvää mieltä ja 
arvokkaita kokemuksia kerholaisilta.
Sinikka Kähkölä, Meri-Lapin osasto

Toini Holappa ja Aino Moisala tutustuivat aikanaan 
kerhossa ja heistä on tullut erittäin hyviä ystäviä. 

Irene Tuohino (oik), Eila Kaikkonen ja Lea Peltonen 
herkistyivät välillä kuva-albumia selatessaan. Niin hyviä 
muistoja vuosien varrelta ja ihania ystävyyssuhteita.  
Ilman kerhoa tämä ei olisi ollut mahdollista. 

Kuva:S
irkak Kellokum

pu, Lapin piiri
Kuva:S

irkak Kellokum
pu, Lapin piiri
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Lasten leiri
Napapiirin osasto ja Meri-Lapin osasto järjesti-
vät Viikinkileirin toimintakeskus Koivurannassa 
Kemissä 13.-16.6.2023 Leiri oli jo toinen jonka 
osastot järjestivät yhdessä.
 
Leiripäivät sujuivat vauhdikkaasti. Päivät aloiteltiin 
aina lipun nostolla. Monenlaisia uusia asioita opit-
tiin. Leirillä harjoiteltiin kaveritaitoja ja ryhmäyty-
mistä sekä pidettiin leikkimielisiä kilpailuja. Yhtenä 
päivänä lapset pääsivät käymään meressä uimas-
sakin. Terkku Tiia piiritoimistolta kävi pitämässä ras-
tiradan, jossa harjoiteltiin ensiaputaitoja.  Meri-Lapin 
lintutieteellisen yhdistyksen porukka vieraili leiril-
lä esittelemässä toimintaansa.  Leirille osallistui uk-
rainalaisia lapsia, joten lapset tutustuivat uuteen 
kieleen ja kulttuuriin. Haikein mielin erottiin uusis-
ta kavereista. Kaikki toivoivat, että ensi kesänä oli-
si samanlainen leiri. Se oli meille järjestäjille paras 
kiitos. 

Helga Ylipasma, yksi leirin kapustanheiluttajista 
Napapiirin osastosta.

Kuva: Tiia Inget / Lapin piirii
Kuva: Tiia Inget / Lapin piirii

Kuva: Tiia Inget / Lapin piirii
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Viime kesän leirin kaverukset Mango (vas.) Rovaniemeltä 
ja Riku Kemistä olivat iloisia tavatessaan jälleen.   

Merivesi oli sopivan lämmintä. Kesä ja uiminen ovat 
parhaita lapsuuden muistoja. 

Lyötiin viisaat päät yhteen ja ratkaistiin visaisia rasteja. 
Yhdessä tekeminen oli kivaa.

”Rastivahti” järjestelee rastia kuntoon. 

PAIKALLISOSASTOJEN KUULUMISIA
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Valtakunnalliset Kiltapäivät Rovaniemellä  
2023 ryhmänjohtajien Kiltapäivät järjestettiin 
Rovaniemen Pohtimolammella 4.-6.8. Päiville 
osallistui noin 100 kiltalaista eri puolelta Suo-
mea. Samalla järjestettiin myös Nynäs Killan ri-
tarien Kiltakokous. Päivien ohjelma perjantaina 
koostui keskustoimiston katsauksesta ja piirien 
kokouksista. Lauantaina 5.8. oli kiltaharjoitus, 
joka koostui erilaisista rasteista Pohtimolam-
men maastossa. Mukana olivat mm. Vapepa, po-
liisi ja Rovaniemen retkeilijät. 

Minut pyydettiin suunnittelemaan ensiapurasti Kilta-
päiville. Rastin suunnitteluun ja toteuttamiseen sain 
avuksi Kirsi Pääkön. Suunnittelimme ja toteutimme 
saumattomassa yhteistyössä ensiapurastin, jonka 
aiheena oli toiminta onnettomuuspaikalla porokola-
rissa. Kiltaharjoituksen tavoitteena oli, että Punaisen 
Ristin ryhmänjohtajat tunnistavat omien johtajuustai-
tojensa merkityksellisyyden osana järjestön kotimaan 
auttamisvalmiutta ja vapaaehtoisverkoston toiminta-
kykyä erilaisissa avustusoperaatioissa. Onnettomuus-
paikalla tarvitaan jämäkkää ja selkeää johtajuutta 
kohdentaa resurssit oikein onnettomuudessa louk-
kaantuneiden auttamiseksi ja lisäonnettomuuksien 
estämiseksi.

Kiltaharjoituspäivä oli kiireinen. Rastille saimme maa-
lihenkilöiksi Petri Palokankaan Meri-Lapin osastosta, 
sekä Itäkairan prinsessan Sirkka Ikosen. Heidän 
panoksellaan saimme rastimme kunkin ryhmän 
jälkeen jälleen kuntoon. Petri ja Sirkka kohensivat 
lavasteita ja jaksoivat toimia autettavina koko satei-
sen päivän. Rastillamme kävi nimittäin 12 ryhmää. 
Arvioimme ryhmän toimintaa, annettua ensiapua 
avomurtumaan, sokkiin ja elottomuuteen. Erityisesti 
seurasimme ryhmän valitseman ryhmänjohtajan toi-
mintaa. Ryhmän toimiessa opastimme myös ensiapua 
ja toimintaa onnettomuuspaikalla. Päivän päätteeksi 
ojensimme nohevimmalle ryhmänjohtajalle pienen 
poronsarven muistoksi Rovaniemen Kiltapäivistä. 

Tuhannet kiitokset Kirsi, Petri ja Sirkka! Kiitos Huhta-
mellan Esalle, joka toimitti meille lavastukseen tarvitta-
via asioita, kuten heinää, porontaljoja ja sarvet. Päivä 
oli täynnä lämminhenkisiä kohtaamisia Punaisen Ris-
tin toiminnassa olevien tuttavien kanssa.

Syksyisin terveisin

Sari Flygare                                                                 
Rovaniemen osaston ensiapuryhmän johtaja               
Nynäs killan jäsen

Kuva: Teea Tunturi
PAIKALLISOSASTOJEN  KUULUMISIA 
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Kesäloman päätteeksi piirin Nina pääsi ainut-
laatuiselle työmatkalle mahtavassa porukassa 
12 eri-ikäisen nuoren kanssa. Lapin piirin nuo-
risotoimikunta haki viime vuoden lopulla Punai-
sen Ristin nuorten kansainvälisyyskasvatusta 
tukevalta Folke Bernadotte -säätiöltä rahoitusta 
opintomatkalle, joka kohdistui Sveitsiin ja Itali-
aan Punaisen Ristin liikkeen synnyinsijoille. He 
myös suunnittelivat matkan kulun ja huolehtivat 
suurimmaksi osaksi ennakkojärjestelyistä.

Matka alkoi maanantaina 7.8., kun lähdimme ennen 
kukon laulua Rovaniemeltä junalla kohti Helsinkiä. 
Kemijärven osaston vahvistus oli tullut Rovaniemelle 
jo edellisenä päivänä, Kemistä kyytiin hyppäsi vielä 
kaksi matkaajaa, ja viimeinen liittyi seuraan Helsinki-
Vantaalla. Lensimme Geneveen, missä vietimme pari 
päivää. Siellä vierailimme Kansainvälisen Punaisen 
Ristin liiton päätoimistolla SPR:n työntekijän Valpurin 
vieraana. Hän kertoi ryhmälle IFRC:n toiminnasta ja 
organisaatiosta, sekä omasta kiinnostavasta urapolus-
taan. Kävimme myös Punaisen Ristin Kansainvälisen 
Komitean yhteydessä sijaitsevassa ajatuksia herättä-
vässä Punaisen Ristin museossa. 

Genevestä jatkoimme junalla Alppien halki Milanoon. 
Siellä Italian Punaisen Ristin paikalliset vapaaehtoiset 
ja työntekijät kertoivat, kuinka järjestö siellä toimii, 
millaisiin tarpeisiin siellä vastataan ja millaisia tehtäviä 
sikäläisillä vapaaehtoisilla on. Tiesitkö, että Italiassa 
Punainen Risti vastaa monista tehtävistä, jotka Suo-
messa ovat julkisen sektorin vastuulla? Ja että vapaa-
ehtoisen peruskurssi kestää kuukauden? Tai että 
Italian Punaisella Ristillä on käytössä oma ajokortti? 

Pääsimme tutustumaan Bressossa sijaitsevaan krii-
sivalmius- ja vastaanottokeskukseen. Siellä opimme, 
että erilaisista olosuhteista huolimatta vastaanotto-
keskuksen palvelut ovat hyvin samanlaisia kuin meillä 
Suomessa. 

Parin Milano-päivän jälkeen matkustimme junalla 
kauniille Garda-järvelle, jossa otimme viimeiset kolme 
päivää jo hieman rennommin. Matkan kohokohta oli 
päiväretki pikkuruiseen Solferinon kylään, sai alkunsa 
160 vuotta sitten maailman suurin humanitaarinen 
liike. Silloin sveitsiläinen liikemies Henri Dunant 
sattui työmatkallaan taistelukentälle ja joutui omin 
silmin todistamaan sodan julmuuksia. Kokemus antoi 
hänelle kimmokkeen lähteä rakentamaan organisaati-
ota, jonka tehtävä on lieventää ja ehkäistä inhimillistä 
kärsimystä puolueettomasti, siellä missä tarvitaan. 
Tänään tuossa hiljaisessa pikkukylässä muistetaan 
jokaisen Punaisen Ristin toimijan yhteistä tarinaa. 
Ryhmämme kävi Punaisen Ristin muistomerkillä, Sol-
ferinon museossa, sekä luukirkossa, jossa lepäävät 
7000 tuntemattoman sotilaan luut. 

Matka päättyi lennolla Milanosta Helsinkiin ja junamat-
kalla takaisin pohjoiseen. Reissun aikana tutustuneen, 
ryhmäytyneen ja ystävystyneen porukan ero oli hai-
kea. Päätimme, että kyseessä eivät ole jäähyväiset, 
vaan seuraavaa KV-projektia aletaan suunnitella 
syksyllä. Toivomme, että ensi vuonna uudet milano-
laiset ystävämme pääsisivät leirille Lappiin ja saisivat 
vuorostaan tutustua SPR:n toimintaan ja täkäläisiin 
vapaaehtoisiin. 

Matkamme oli väsyttävä mutta ainutlaatuinen, eikä 
varmasti unohdu meiltä koskaan.  -  Nina- 

Lapin piirin nuoret ikimuistoisella opintomatkalla 
Punaisen Ristin synnyinsijoilla

NUORISOTOIMINTA 

Lapin piirin nuoret tutustuivat 
Kansainvälisen Punaisen Ristin 
liiton (IFRC) toimintaan Valpurin 
(oik. johdolla.
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Suomen Punainen Risti 
Lapin piiri
Lähteentie 10
96400 Rovaniemi
Puh. 040 1683 764

sähköposti: etunimi.sukunimi@redcrosss.fi
http://rednet.punainenristi.fi/lappi
Facebook: Punainen Risti Lapin piiri
Instagram: sprlappi

Laskutus:
Verkkolaskuosoite: 00370243078425 
Välittäjätunnus: BAWCFI22 

Laskuihin tulee lisätä osoitetiedot: 
Suomen Punainen Risti – Lapin Piiri ++25++ 
PL 120 
00026 Basware

Vastaanottokeskukset 

Vastaanottotoiminnan johjaja
Ritva Metsälampi               0407 709 793

Rovaniemen vastaanottokeskus
Johtaja Nafisa Yeasmin	 0406 702 614

Toimisto	          		 0405 032 732

Kemijärven vastaanottokeskus
Johtaja Sari Koutelo           0406 814 208

Kemin vastaanottokeskus
Johtaja Hilkka Kulju	          0401 679 895

YHTEYSTIEDOT

Piiritiedotteen jakelu: piirin ja osastojen hallitus-
ten jäsenet, kouluttajat (ei etk), osaston avain-
vapaaehtoiset sekä piirin luottamushenkilöt. 
Sähköinen versio on luettavissa://rednet.punai-
nenristi.fi/lappi

Osastot voivat lähettää 4/2023 piiritiedotejut-
tunsa 13.10.2023 mennessä osoitteeseen spr-
lappi@punainenristi.fi  Lehti ilmestyy viikolla 44.

Piiritoimisto 

Toiminnanjohtaja
Mervi Nikander		  0400 397 910

Järjestöpäällikkö
Veli-Matti Ahtiainen	           0400 398 217

Terveydenhuollon suunnittelija 
Tiia Inget		  .	 0400 703 287	

Valmiuspäällikkö 
Annikki von Pandy		  0400 391 868

Sosiaalitoiminnan suunnittelija
Sirkka Kellokumpu		  0400 703 289 

Vapaaehtoistoiminnan kehittäjä
Satu Vainio,  		  0400 352 770
vapaalla 1.3.1024 saakka, sijainen

Kaveritaitoja hanke
Hankesuunnittelija
Nina Ekonoja			   0408 447375

Monikulttuurisuustyöntekijä 
Katja Junnila 			  0401 701 955
 
Ruokaa ja osallisuutta hanke
Hankesuunnittelija
Marianne Sarre  		  0405 581 310

Aineellinen apu ESR +
Ruokaa ja osallisuutta hanke
Hankesuunnittelija
Riina Tikkanen		  0407 784 541	

Kuva: Leonard Augustine/ Lapin piiri

Kontti				   0407 379 178

Veripalvelu			   0800 05801

Ensiapukoulutus
Suomen Punainen Risti Ensiapu Oy
				    0400 112 113

sposti: etunimi.sukunimi@redcross.fi
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Lapin piirin hallituksen jäsenet ja piirin työntekijät  toivottavat m
ukavaa alkusyksyä osastoihin. Joulupukin sanoin: Jatketaan yhdessä hyvää työtäm

m
e, 

sillä m
ietä tarvitaan,


